16
17/1627

Joannes Wozyk Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Gnesensis
Legatus Natus Regni Poloniae Primas Primusque Princeps.

Uniuersis quorum interest significamus supplicatum nobis esse pro parte Mercatorum Louuicnsium et
Prinilegium ipsorum, quod sub tempore incendiij confligatum esse asserunt, unouare et articulos
et nomine conscriptos atq; a Magistro Louuicnsium reuictos et approbatos admittere ipsosq; quibus non ra-
tificare et confirmare dignaremur; Quoru articulo tenor sequitur et est talis. Proconsul et
Consules Civitatis Louuicnsium. Significamus tenore pntium uniuersis et singulis. Ad nos et
plurimam officij sui residentiam, pnt accessisse. Sani Seniores et Juniores Contubernij necesse
est, Louuicnsium Reges exhibuisse nobis copias Prinilegij ydem per Illm olim pnt mem: Paulum Lau-
rentium Gembicki Archiepiscum Gnesensem super administrationem Contubernij mercatorialis uniuersi
ignis sub tempore confligationis grauis absorpti, reuertentes eisdem per nos admitti et ad for-
mam seu libellum noui Prinilegij cum adiunctione certoru articulozum bonum recipere Con-
tubernalem concernentium, reduci et referri, suus quidem Prinilegij tenor sequitur talis. Insi-
mis ad confraternitatem seu Contubernium horce, omnes et singuli mercaturam mensuris libranis
et vltimis exercentes, tum et Nauicularij, Puluarij, Tabularij, Passomentarij, Emigratores, id est
Lixyponij, Lemnitarie, Smulkerze, Passamonicy, Mydalarze, nec non y qui operas ferreas tam
simplices, quam et carbatas diuendunt, spectent et perlineant. A usortio eiusdem. Confrat-
ternitas ex barei Mercatores, Scoti, Supai, prout abest, exceptis quibus Louuicnsium
tis supradictis uniuersisq; modum sequentibus, tum et viciis honestis, Quis autem nullus est nisi
qui iuramentum fidelitatis et obedientie Magistro exhibenda prestet, oneras Civitas sustineat,
Quicumq; ex alienigenis Civibus Louuicnsium in contubernio alio Confraternitate nona dare volue-
rit, is ad producendas et exhibendas coram Reuerendo Confraternitatis pntem legitime
ortus sui tres benebitur, qui tandem in numerum Confratrum recipiendus. Introitu
als ustesze go ad communem Confratris Estan. flor Quindicem, tum et Laubozanygo
als na Catun go Decem, nec non tres dicas Ceru als oxy loby lousku reponat
necesse est. Factus autem quibus modo quidem Confraternitas Contubernij Conuicium
pro Confratribus ad normam ceteroru Contuberniorum esse debet. Quicumq; consuetu-
dine Confratris recentis susceptis fuerit, is cum aliis Confratribus in eadem Confraternitate nona
sine susceptis ab obedientia Seniorum tum et obsequijs Confratris, sicut istandis im-
munit non esto. Item in eadem cuius ab obedientia et obsequijs etiam nona sese
pecuniaria summa flor vult Quatuor, in Estan Confratris reponenda, redimere,
aliqua fieri.

alium rem suam vel aliam ad usus eorum sustinere conducere. Si quisquam ex fratribus
tate locumque est premium confratris usus eandem mercaturam. Tunc vltis sine libere
exercere ordinetur et a obedientia et maiestatis confratris praestanda abhorrentis
quos a mercatura per Censuratos cum scilicet Offi. Consulandi erit auerius, et iustitiam
sua confratris et Magistratus sumendum. Ita regimen confratris in quiete et tran-
te parte demerit aliorum. Tunc quot annis eligant Dispensatores confratris pecuniarum
vel proventus Contubernales, facti conseruent eas cum Consilio confratrum disponant de
causis disponant coram confratribus anno. cum Censuratis, Calculum et rationem quotannis
deponant. Facti autem ratione sufficienti omnes confratres Censuratos vel novos inter
se eligant vel antiquos confirmant, electosque vel confirmatos Magistri Cuiusque pre-
sentent. Ceteri vero Censurati Magistri honoraria ad instar aliquos Censuratos exhibeant.
Quilibet confrater pro communi utilitate quilibet quatenus ad Censuram Contubernalem quod
ferat. Capes et singuli Contubernij huius confes congregacionem temporibus solibus precibus
quo quilibet quatenus, nec non post expirationem quatuor mense vel duo et quomodo Censurati
magis videri fuerit iure tenebuntur eas signo confratris precedente sine quavis mori-
suo para Contubernali quod sex. Item quicumque et Tribus signum confraternitatis apud
se hunc libere detulerit, is simili ex gratia para. est multat. Tres in congregacione vel con-
uentu sedentes, sed minus honeste gerentes, signum aliquod leuiter, tam in vestibus quam
in factis preferentes para quindecim quod puniat. Sinceritas tuisimum est rem
administrandam vinculum, qua propter veritas omni. Tunc linguas esse, necesse est: inter-
dicentes ne quisquam aliquid extra lineam congregacionis ad externos efferat, neque Secreta
Fraternitatis debeat, qui hoc fecerit, prima vice duarum dicatur. Secunda vice
trium dicatur, eiusdem para multiplicabitur, qui vero tertia vice id commiserit a Con-
sortio confratrum Contubernij alienabitur. Quicumque ex confratribus ad excois huius
suo nexibus deum exponendis adiunxit, is locum proprium alterius confratris occupare
non presumat, sub para eidem ex arbitrio confratrum irroganda. Quis ex confratribus ad
alteri confratri emorem illicitis modis auocauerit, is quoque para iusta arbitrium Senionum
luenda subiacebit. Quarella contra quemuis Tunc in Contubernis proposita, ibidem discutari
tor, iustitiam cuius inquerenti administratur. Si quisquam Tunc in exercitio mercaturae libere
et vltis vltis usus fuerit is iuxta arbitrium confratrum puniatur. Cum aliquis ex confrat-
tribus vel eius vxor seu liberi extremam hanc clausent vniuersi Tres ad praestandum mor-
tuo vltimum humanitatis obsequium conuenire, et exequi sub para Contubernali omni grossior
interesse tenebuntur. Qui mandata aut iussa Contubernij seu confratris expellere perniciter
intra curiam

non autem totius anni recessum, nec multoties requisitus, sese iustificare debent, ut a
consortio suum alienabitur et ab exercitiis mercatorum arcebitur, donec penam ex arbitrio Confratrum
carum, certis diebus, iure iuris non effugiet. Liber Regestorum, quibus et nomina suorum ad Confratrum
tatem concernentes de unanimi suorum consensu, laudata inscribantur, nec non calculi Bonaventuræ et
expensarum Confraternitatis atque quietationes de administratione Confraternitatis eiusdem obtenta, in iis contine-
antur, in sequestro Confraternitatis serventur. Nemo ex mercatoribus exoticis, scilicet Iudeis, negoti-
ationem quamvis diebus forensibus sine tacite siue expresse, per se vel subordinatas personas, sub
amissione mercium, exercere licet, præter nundinas ordinarias in Civitate Louicæ, iuxta anti-
quam consuetudinem series in Franco, ut patet pro Festis S. Matthæi Apoli, S. Andree, Quinquagesima
Septuagesima Trinitatis, Pasche, Festo S. Joannis Baptiste Assumptionis B. M. celebratis so-
litis, in quibus idem ex omnibus mercatoribus tunc solummodo diebus spatis (exceptis tamen nundinis
S. Matthæi, et septuagesima) mercis verum exponere licet, qui secus facit, in sequestro ponitur et re-
ceptionem cum auctore Officij Confraternitatis atque Magistratus Civitatis, omnium mercium suarum, quam nundinas
Festis S. M. Celis: nundinas vero partem in unam cedet) pati tenebitur. Nemo quoque mercatorum
vel castorum quorumvis exoticorum, seu Scotorum sub pretextu, et nomine negotiatorum, sui Civitatis
Louicæ habentium, mercis quasvis in Civitate hac verum exponere necesse pro factore,
vel famulo negotiatorum Louicæ gerere poterit, quomodo exquisito colore, negotiorum quibus hæreticos
iure Confraternitatis istius gaudere poterit, nisi si quidam Catholicæ fidei illuminatus sui Civitatis
Louicæ susceperit. Quilibet suorum contentorum, et articuli Privilegij istius, contra prædicta alii præ-
sumptionem de se publicè et reverenter perlegant, quo factus Officij debitis legi possit. Quo-
libet quatuordecim dies et singuli dies Sac. Missis (quarum altera pro vivis, altera vero pro de-
functis Tribus celebrabitur) adesse et offertoria peragere tenebuntur sub pena vniuersi dicti festi.
Quos quidem articulos omnes ex quo ad bonum istius Confraternitatis regimen vergant admittimus: Con-
fratresque eiusdem Confraternitatis mercatorum, ad S. M. Celis: pro confirmatione ipsorum obedientia re-
missimus. In quorum fidei sigillum Civitatis solitum, prædictis est subimpressum. Dat. Louicæ
Matthæus Konarski Procons: Louicæ nra. Louis O. Sigilli. Nos igitur petitioni, necesse
supradictorum, uti iusta et rationabili annueri, atque bonum ordinem prout in alijs rebus, ita etiam
in mercatura in Civitate nra Louicæ conservare volens, articulos prædictos iuri et equitati con-
sentaneos duximus admittendum prout admittimus, atque in vim Privilegij eiusdem in omnibus lau-
dabilibus punctis, articulis, et conditionibus approbavimus et confirmavimus, utque Frater Confrater-
nitatis eiusdem iuxta præscriptum ipsorum segerant, utque in eis contenta observent mandavimus
prout admittimus, approbamus, confirmamus, et mandavimus per prædictos. Quas in maiorem fidem
manu propria subscriptimus et sigillis communiter iussimus. Actum et Datum Louicæ die XVII
Mensis.